Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №58»

ПРИКАЗ
№ 109                                                                                                       «18»  марта  2022 г.

о создании педагогического предпрофильного класса

        В целях организации и проведения профориентационной работы и
создания условий для формирования кадрового потенциала

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать с 01.09.2022г. на базе 7г класса предпрофильный класс

педагогической направленности.
2. Утвердить план мероприятий по созданию и развитию профильного

класса (Приложение).
3. Классному руководителю Габдуллиной С.Н. организовать работу с

родителями и учащимися класса по ознакомлению и реализации плана
мероприятий.

4. Назначить тьютером педагогического класса учителя истории Киямову
Г.Ф.

5. Заместителю директора по учебной работе Фаррахову А.Р. обеспечить
реализацию плана мероприятий.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                  Г.М. Сепаева

С приказом ознакомлены:

Габдуллина С.Н.
Фаррахова А.Р.

Приложение

План мероприятий

по созданию и организации деятельности класса педагогического профиля

№ Название мероприятия Исполнитель Срок Примечание
1.  Проведение

родительского собрания
Хамидуллина Л.Р.
Габдуллина С.Н.
Фаррахова А.Р.

февраль

2.  Проведение
психологического
тестирования учащихся

Педагог-психолог март

3.  Проведение занятий по
введению в основы
психологических знаний

Педагог-психолог апрель

4.  Проведение конкурса эссе
на тему «Каким должен
быть современный
учитель, и каким я вижу
учителя будущего»

Габдулхакова Л.Ф. апрель

5.  Организация встречи со
студентами
педагогических ВУЗов

Хамидуллина Л.Р. март

6.  Проведение «Дня
самоуправления»

Хамидуллина Л.Р. апрель

7.  Распределение между
учащимися шефства над
начальными классами

Хамидуллина Л.Р.,
Хаертдинова Л.Р.

февраль

8.  Проведение классных
часов учащимися
педагогического класса

Хамидуллина Л.Р.,
Габдуллина С.Н.

По
отдельному

графику

9.  Организация экскурсии в
детский сад

Габдуллина С.Н. май

10.  Организация работы
летней досуговой
площадки

Габдуллина С.Н. Июнь-
август

11.  Проведение деловой игры
«Школа будущего:
учитель и ученик»

Хамидуллина Л.Р.,

апрель

12.  Ведение дневника
учащегося «Первые шаги
в профессию «Учитель»

Учащиеся 7Г
класса

Февраль-
май